Leonius filius (dg: quo) Petri dicti Loeder terciam partem sibi demorte quondam Bele sue matris filie quondam Johannis Brocke de Ghestel successione hereditarie advolutam in pecia terre dicta Wijkelaer sita in parochia de Helvoert inter hereditatem Arnoldi Backe (dg: ex uno et hereditatem Luce) #Groets Wouters soen# et Luce filii Henrici Snavel ex uno et hereditatem dicti Arnoldi Backe ex alio ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Luce) predicto Luce filio dicti Henrici Snavel promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Willelmus et Emondus datum ut supra.

BP 1178 f 103v 06 vr 07-05-1389.

Henricus Snavel droeg over aan zijn zoon Lucas zijn deel in 1/3 deel, dat aan Bela dvw Johannes Brocke behoorde, in een stuk land, gnd Wijkelaar, in Helvoirt, tussen Arnoldus Backe en voornoemde Lucas zv Henricus Snavel enerzijds en voornoemde Arnoldus Backe anderzijds.

Henricus Snavel totam partem et omne jus sibi competentes in tercia parte que ad Belam filiam quondam Johannis Brocke spectare consuevit in pecia terre dicta Wijkelaer sita in parochia de Helvoert inter hereditatem Arnoldi Backe (dg: ex uno) et Luce filii dicti Henrici Snavel ex uno et inter hereditatem dicti Arnoldi Backe ex alio ut dicebat hereditarie supportavit dicto Luce suo filio promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 103v 07 vr 07-05-1389.

(dg: Arnoldus Backe zvw Woltherus gnd Groet Wouter).

(dg: Arnoldus Backe filius quondam Woltheri dicti Groet Wouter).

BP 1178 f 103v 08 vr 07-05-1389.

Gerardus die Monic verklaarde ontvangen te hebben van hr Johannes Sceijffaert priester 20 Hollandse gulden, die voornoemde hr Johannes verschuldigd was aan voornoemde Gerardus, zijn broer Arnoldus en Billa, sv voornoemde Gerardus en Arnoldus.

Gerardus die Monic recognovit se recepisse a domino Johanne Sceijffaert presbitro XX Hollant gulden quos dictus dominus Johannes dicto Gerardo #et# Arnoldo suo fratri et Bille (dg: eius) sorori dictorum Gerardi et Arnoldi solvere tenebatur et promisit dictum dominum Johannem exinde indemnem servare. Testes Dordrecht et Aggere datum ut supra.

BP 1178 f 103v 09 za 08-05-1389.

Woltherus zvw Woltherus van Oerle gaf uit aan Henricus zvw Woltherus gnd Truden soen een hoeve, gnd Heskoken, in Miersfelt, ter plaatse gnd Broecheoven, uitgezonderd een tuin die voornoemde Woltherus eerder uitgegeven had aan Conegundis van Broecheoven; de uitgifte geschiedde voor

de grondcijnzen, een b-erfpacht van 8 mud rogge, Bossche maat, en voor een b-erfcijns van 10 pond geld aan andere mensen, en thans voor een n-erfpacht van 2½ mud rogge, maat van Oerle, met Lichtmis op voornoemde hoeve te leveren. Verkrijger zal binnen 6 jaar op voornoemde hoeve een huis van 4 gebinten en een schuur van eveneens 4 gebinten bouwen. De pacht van de eerste 5 jaar is voldaan. De brief van Henricus overhandigen aan Gerardus Molenman.

Henricus solvit.

Woltherus filius quondam Woltheri de Oerle mansum quendam #dictum Heskoken# situm in parochia de Miersfelt ad locum dictum Broecheeven cum eius attinentiis singulis et universis excepto quodam orto quem dictus Woltherus Conegundi de Broecheeven ad censum #pactum# prius dederat ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Henrico filio quondam Woltheri dicti Truden soen ab eodem etc pro censibus #dominorum# prius inde solvendis atque pro hereditaria paccione octo modiorum siliginis mesure de Busco et pro hereditario censu decem librarum monete aliis hominibus prius solvendis dandis terminis solucionis et locis in hiis consuetis atque pro hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Oerle danda dicto Wolthero a dicto Henrico hereditarie purificationis et super predicto manso tradere ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et promisit super omnia quod ipse super predictum mansum domum quandam quatuor ligaturarum et horreum simili quatuor ligaturarum infra sex annos proxime futuros edificari faciet et procurabit et recognovit sibi a dicto Henrico de dicta paccione fore satisfactum de (dg: quinque annis proxime futuris) quinque annis fore satisfactum. Testes Willelmus et Dordrecht datum sabbato post misericordia. Tradetur littera Henrici Gerardo Molenman.

BP 1178 f 103v 10 za 08-05-1389.

Voornoemde Henricus beloofde voornoemde 8 mud rogge, Bossche maat, en de b-erfcijns van 10 pond geld jaarlijks uit voornoemde hoeve te leveren.

Dictus Henricus promisit super omnia quod ipse dictos octo modios siliginis mesure de Busco et hereditarium censum X librarum monete ex dicto manso annuatim solvet quod dicto Wolthero nec ceteris suis bonis nullum dampnum exinde eveniat. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 103v 11 za 08-05-1389.

Henricus zwv Woltherus gnd Truden soen droeg over aan Gerardus Molenman de helft van alle viervoetige beesten, die thans zijn op de hoeve gnd Hetskoken, in Miersfelt, ter plaatse gnd Broehoven, en gedurende de komende 14 jaar daarop zullen komen. Henricus zal deze helft voeden en weiden.

Henricus filius quonsam Woltheri dicti Truden soen medietatem omnium bestiarum quadrupedalium existentium ad presens in manso quodam dicto Hetskoken sito in parochia de Miersfelt ad locum dictum Broehoven atque per spacium quatuordecim annorum proxime fututorum in dicto manso proventurarum ut dicebat legitime supportavit Gerardo Molenman ab eodem ad spacium quatuordecim annorum possidendam promittens warandiam et obligationem deponere dicto termino durante et quod ipse Henricus dictam medietatem dicto termino durante nutriet et depascet equaliter suis bestiis in dicto manso existentibus. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 103v 12 za 08-05-1389.

Voornoemde Henricus beloofde aan voornoemde Gerardus Molenman gedurende 5 jaar, elk jaar met Lichtmis, 3 mud rogge, maat van Oerle, op de hoeve gnd Hetsoeken, in Miersfelt, te leveren.

Dictus Henricus promisit super omnia dicto Gerardo Molenman ad spacium (dg: quatuor) #quinque# annorum proxime futurorum quolibet anno dictorum quatuor #quinque# annorum (dg: tres) tres modios siliginis mesure de Oerle in festo purificationis et pro primo purificationis proxime et sic deinceps et supra mansum dictum Hetsoeken situm in parochia de Miersfelt tradere. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 103v 13 za 08-05-1389.

Elisabeth wv Johannes van Wetten en Hertgherus en Sophia, kwv voornoemde Johannes van Wetten, deden tbv Happo zvw Johannes Happen soen bwv voornoemde Johannes van Wetten afstand van een huis en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes van Megen enerzijds en erfgoed van Willelmus Horstman anderzijds. Johannes zvw voornoemde Johannes van Wetten zal afstand doen.

Elisabeth relicta quondam Johannis de Wetten (dg: cum tutore) Hertgherus (dg: filius dicti) et Sophia liberi dicti quondam Johannis de Wetten (dg: s) cum tutore super domo et area sita in Busco in vico Hijnthamensi inter hereditatem quondam Johannis de Megen ex uno et (dg: Willelmi) hereditatem Willelmi Horstman ex alio atque super toto jure necnon super quibuscumque litteris mencionem de dicta domo et area facientibus ut dicebant ad opus Happonis filii quondam Johannis Happen soen fratris dicti quondam Johannis de Wetten hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et promiserunt ut supra quod ipsi Johannem filium dicti quondam Johannis de Wetten super premissis ad opus dicti Happonis hereditarie facient renunciare. Testes Willelmus et Dordrecht datum supra.

BP 1178 f 103v 14 za 08-05-1389.

Johannes van der Dussen en Gheerlacus Cnode zv Gheerlacus Cnode beloofden aan Johannes Joede 10 Hollandse gulden met Sint-Jacobus aanstaande (zo 25-07-1389) te betalen.

Johannes van der Dussen et Gheerlacus Cnode filius Gheerlaci Cnode promiserunt Johanni Joede X Hollant gulden (dg: ad nativitatis Domini) #ad Jacobi# proxime persolvendos. Testes Emondus et Dordrecht datum sabbato post misericordia.

BP 1178 f 103v 15 za 08-05-1389.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Solvit VI solidos.

Primus servabit alium indempnem. Testes datum ut supra.

1178 mf3 E 04 f. 104.

Sabbato post misericordia: zaterdag 08-05-1389.

Dominica jubilate: zondag 09-05-1389.

Secunda post jubilate: maandag 10-05-1389.

Quarta post jubilate: woensdag 12-05-1389.

Quarta post cantate: woensdag 19-05-1389.

BP 1178 f 104r 01 za 08-05-1389.

Leonius zv Petrus Loeder gaf uit aan Bertha wv Arnoldus Broc en haar kinderen Ghiselbertus en Arnolda, een stuk land met aangelegen beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd Gesel, tussen Lucas zv Henricus Snavel enerzijds en Arnoldus Backe zvw Woltherus gnd Groet Wouter anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de cijnzen die eruit gaan en thans voor een n-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, voor het eerst over aan jaar (do 02-02-1391). Ter meerdere zekerheid {niet afgewerkt contract}.

Leonius filius Petri Loeder peciam terre cum prato sibi adiacente sitam in parochia de Helvoert in loco dicto Ghesel inter hereditatem Luce filio' Henrici Snavel ex uno et hereditatem Arnoldi Backe filii quondam Woltheri dicti Groet Wouter ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Berthe (dg: f) relicte quondam Arnoldi Broc Ghiselberto et Arnolde liberis dicte Berthe ab eisdem pro censibus prius inde solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mesure de Busco danda dicto Leonio ab aliis hereditarie purificationis et pro primo ultra annum ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto repromiserunt dicti Bertha Ghisbertus et Arnolda eius liberi cum suis tutoribus se daturos etc et ad maiorem secur.

BP 1178 f 104r 02 za 08-05-1389.

Henricus Boeden en Zibertus zv Zibertus van Hoculem beloofden aan Philippus Jozollo 30 oude Franse schilden met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1389; 23+24=47 dgn) te betalen, op straffe van 3.

Henricus Boeden Zibertus filius Ziberti de Hoculem promiserunt Philippo Jozollo XXX aude scilde Francie ad Johannis proxime persolvendos pena III. Testes Willelmus et Dordrecht datum sabbato post misericordia.

BP 1178 f 104r 03 zo 09-05-1389.

Hr Willelmus van Wielre ridder droeg over aan Philippus Jozollo, tbv hemzelf, 160 schilden van de keizer of de koning van Frankrijk, die hr Reijnaldus van Valkenborch heer van Boerne, Zittart en Herpen met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1389) moet betalen aan voornoemde hr Willelmus, wegens een b-erfcijns van 160 oude schilden, die voornoemde hr Reijnaldus beloofd had aan voornoemde hr Willelmus met Sint-Jan te betalen, gaande uit al zijn goederen. Hij verleende machtiging met de brief te manen.

Dominus Willelmus de 'Wielre miles C et LX scuta monete imperatoris vel regis Francie quos dominus Reijnaldus de Valkenborch dominus de Boerne de Zittart et de Herpen dicto domino Willelmo in festo nativitatis Johannis proxime futuro solvere tenebitur occasione hereditarii census C et LX aude scilde quem censum dictus dominus Reijnaldus dicto domino Willelmo dare et solvere promiserat hereditarie nativitatis Johannis ex omnibus suis bonis prout in litteris quas vidimus legitime supportavit Philippo Jozollo ad #dedens sibi potestatem monendi dictos C et LX scuta cum litteris# opus sui ?simpliciter. Testes Aa et Berkel datum dominica jubilate.